Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais) relativos ao FNAS- Piso de 
Alta Complexidade [Idoso Abrigo] distribuído dia 12/05/2017; 2) 
R$ 7.549,49 (Sete mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quaren-
ta e nove centavos) relativos ao FNAS- IGD Bolsa Família distri-
buído dia 12/05/2017; 3) R$ 296.228,49 (Duzentos e noventa e seis 
mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e nove reais) relativos 

à Transferência do Salário- Educação distribuído dia 12/05/2017; 
4) R$ 84.032,73 (Oitenta e quatro mil, trinta e dois reais e seten-
ta e três centavos) relativos ao FNS- Teto Municipal da Média e Al-
ta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar [MAC] distribuído dia 
12/05/2017; 5) R$ 918,06 (Novecentos e dezoito reais e seis centa-
vos) relativos ao FNS- Teto Mun. Limite Controle do Câncer distri-
buído dia 12/05/2017; 6) R$ 100.000,00 (Cem mil reais) relativos 
ao FNS- Teto Municipal Limite UPA distribuído dia 12/05/2017; 7) 
R$ 19.370,83 (Dezenove mil, trezentos e setenta reais e oitenta e 
três centavos) relativos ao FNS- Teto Municipal Rede Brasil Sem 
Miséria [BSOR- SM] distribuído dia 12/05/2017; 8) R$ 13.200,00 
(Treze mil e duzentos reais) relativos ao FNS- CEO- Centro de Es-
pecialidades Odontológicas distribuído dia 12/05/2017; 9) R$ 
119.875,00 (Cento e dezenove mil, oitocentos e setenta e cinco re-
ais) relativos ao FNS- SAMU- Serviços de Atendimento Móvel as 
Urgências distribuído dia 12/05/2017; 10) R$ 72.866,25 (Setenta e 
dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco reais) re-
lativos ao FNS- Teto Municipal Rede Saúde Mental [RSME] dis-
tribuído dia 12/05/2017; 11) R$ 1.525,95 (Um mil, quinhentos e 
vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 15/05/2017; 12) R$ 8.647,79 (Oi-
to mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta e nove centavos) 
relativos ao IPM- IPI Exportação- Cota Município distribuído dia 
16/05/2017; 13) R$ 247.389,17 (Duzentos e quarenta e sete mil, 
trezentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos) relativos ao 
FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação distribuído 
dia 16/05/2017; 14) R$ 13.297,71 (Treze mil, duzentos e noventa e 
sete reais e setenta e um centavos) relativos ao SNA- Simples Na-
cional distribuído dia 16/05/2017. Fernandópolis, 16 de Maio de 
2017. 

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: quarta-feira, dia 17 de Maio de 2017.

[...]

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para a aquisição 
de câmara de ar e serviços de ressolagem em pneus para o veiculo 
Caminhão M.B. Basculante nº 91 - Placas BOG - 3568, da Secreta-
ria Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação e Urbanismo, no 
valor total de R$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais), em 
favor da empresa: M.P - VULCANIZADORA E COMÉRCIO DE 
PNEUS LTDA - ME, com base no artigo 24, Inciso IV, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com o pare-
cer da assessoria jurídica do município, e tendo em vista os elemen-